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SZÉPÍTSÜNK.
Ú jabb gondolattal állunk 

elő. Ha behozzuk  m i is a 
vigalm i adót, a  jövedelm et 
adjuk oda a szépítő  egyesü
letnek.

Átlagos szám ításaink  szerint 
ugyanis m integy ezer, esetleg 
kétszeres vigalm i adóbevételre 
lehetne k ilátásunk. Nem  nagy 
összeg, igaz, valam i kolosszá
lis kulturális célt bajos volna 
vele előm ozdítani, a  szépítő 
egyesület azonban sok ráncot 
k isim athatna vele a m i öreg 
városunk képesfelén.

M egvalósíthatatlan rózsás ál
m okban ringatná  m agát ez a 
derék egyesületünk, ha egy
szerre s épen m ost. valami 
nagyszabású  beruházásokkal, 
városrendezésekkel gondolná a 
célját szolgálni.

Az ilyen tervekhez hosszú 
idő és jobb bugyelláris kell.

A  m i v iszonyaink között 
tehát csakis akkor m ondhat
ju k , hogy eredm ényt tud lei
m utatn i m unkájával, ha  egyen
lőre kisebb m éretű  szépítő 
tervekkel foglalkozik, am elyek 
m egvalósításához nem  hiányoz
nak  anyagi képességeink sem.

U tcáink csinos fásítása, üres 
teleksarkok, a széles utcák, 
m in t a  Széchenyi, Deák, J ó 
zsef stb. u tcák  burkolatlan ré
szeinek füvesítése pázsitvédő 
kerítéssel, a  rendesebb öntö
zés és tisz tán tartásuk  nem  
nagy anyagi m egerőltetésbe 
kerülne s szépészetünk hatá- 
rpzottan  jókora  lépéssel haladna 
élőre. Az ilyen szépítéshez a 
vigalm i adó ezer, két ezer 
koronája ugy-e bár nagyszerű

segítség lenne ? És ez az ösz- 
szeg évenldnt ismétlődnék.

A villanyvezeték korhadt, 
agyontám ogatott és idom talan 
oszlopainak kicseréltetése u tán  
a virágkosarakkal való d íszí
tés szintén ügyes gondolat. 
A vigalm i adó pedig talán m ég 
erre is ju tta tn a  nehány koronát.

Szóval a  kis erszénnyel kis

dolgokat tudnánk ugyan vé
gezni, de ezek az évenkint 
folytatódó apróbb szépítések 
rövid időn belül m égis nagy 
m értékben m egváltoztatnák a 
piszkos, iromba, görbe, öreg 
város formáját.

Ismét tehát egy gondolat, 
am ely felett kár lenne nem 
gondolkozni.

F é m  f a h m l a f o t n .
Urhida ismét hirt hallat magáról.

Az urhidai legények rövid 
szünet u tán  ism ét a régi h ír
hedt viselkedésükhöz kezdenek 
visszatérni. Föl-fölcsap bennük, 
ki-kitör belőlük a régi virtus, 
am it a esendőn erélynek sike
rült egy időre beléjük v issza
szorítani.

V asárnap Jánosi József u r
h idai lakos a lakodalmát ta r
totta. Vígan, békességesen, 
annak rendje és módja szerint 
m ulato tt a násznép s egész 
estig  m i sem  zavarta m ulat
ságukat. Az est beálltával 
azonban egy csapat neveletlen 
gyereklegény hívatlanul beto
lakodott az udvarba s éretlen
ségüktől telhetőleg mindenféle
képen igyekeztek kellemetlen
kedni a bentmulatóknak, akik 
tűrtek, am íg tűrhettek. Végre 
aztán egy idősebb ember ki
m ent az udvarra és rendre 
intette a  hívatlanok garázda 
seregét. A  legénykék m osdat- 
lan szájjal visszakiabáltak, k i
nevették, majd fenyegették, sót 
íettleg is bántalm azták az őket

jogosan rendreutasitó embert 
s m ég az addigi viselkedésük
nél is nagyobb mértékben 
folytatták a csibészkedést.

Szégyen a futás, 
de hasznos.

Mikor a násznép látta, hogy 
erélyes intézkedésre van szük
ség, a férfiak közül többen 
kim entek az udvarra. Erre a 
nagyszájú hangos legénykék 
alaposan m egijedtek s hányát 
hom lok m egindulva futásban 
kerestek menedéket. A nász
nép egy darabig zavarta őket, 
majd mikor m ár kellő távol
ságban gondolták az éretlen- 
kedők csapatát, felhagytak az 
üldözéssel.

Kudarc után 
boszu.

A m egszalasztott legénycsa
pat egyik tagjánál vadászfegy
ver volt s  a kudarc u tán  tár
saiért is ezzel akart boszut 
állni a násznépen. F ogta te
h á t a fegyvert és a m ár vissza

térőben levő em berek közé lőtt. 
A lövedék hátba találta Jánosi 
Istvánt, a vőlegény bátyját, 
aki veszedelm esen megsebe
sülve bukott el a havas utón.

Az előhívott orvos 20 darab 
serétet és ruhadarabokat sze
dett ki a szerencsétlen ember 
testéből. Jánosi Istvánt laká
sára vitték, ahol most a ha
lállal vivődik.

A gyorsan értesített szabad- 
battyáni csendőrök összefog- 
dosták a  lakodalmat vérbefojtó 
legényeket, akik között eddig 
egynek sem volt bátorsága ah
hoz; hogy előálljon és bevallja, 
hogy U tt.

A sz moru esettel kapcso
latban a közigazgatási bizott
sághoz is volna szavunk. Ur
hida népe nem veszedelmes 
rossz emberekből áll, a legé
nyek nagyrésze is tisztességes, 
csak néhány neveletlen su
hanó garázdálkodása rontja a 
község hírnevét. Mikor a csend
őröket közelebb hozták Sza- 
badbattyánba, s  m ikor az őrs 
gyakrabban átlátogatott Urhi- 
dára, ez a  veszedelmes elem 
is m eghunnyászkodott s az ad
dig gyakori bicskázások száma 
örvendetesen csökkent. Mióta 
pedig a csendőrök ritkábban 
járnak Urhidára, azóta ismét 
kezdődik a régi rendetlenség. 
Okvetlenül szükséges, hogy a 
hatóság intézkedjen aziránt, 
hogy a szabadbattyán'i csend
őrőrs minél gyakrabban néz
zen át Urhidára.

I ovégjArtö

I  futószönyeg, fs^szűies barget*
t,E&ŐLCSÓBB SZABOTT

Wal tapank 4 'oldai.
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A Vöröskereszt estélye.
T essék elképzelni a  Szent Ist

ván term et zsúfolva a város és 
megye előkelő közönségével, a 
mint már soknak helye sincsen, 
a  sarokban húzódnak meg ke
délyes társaságban, ezt a sok 
szép asszonyt és szép leányt, 
elegáns urakat tessék most el
képzelni, hogy a  lehető legke
délyesebben, fesztelenül, de mé
gis előkelőén mulatnak, hogy 
épen azok érzik legjobban ma
gukat, akiknek már hely sem 
jutott, m ert a figyelmes vörös
keresztes lányok egész kedves
ségükkel halmozzák el őket, —' 
ez volt a vöröskereszt teaesté- 
lyének a képe.

Az estélyt kedves műsor ve
zette be. Bernstein Róza és Weisz 
Bianka zongoráztak, Sztrelkó, a 
Zede monologizált, kuplézott, 
egy csomó szép leánnyal iskola- 
mestereskedett. Székely Irén mo
nologot, Hoffmann Rózsa, Sohár 
Béla kuplékat adtak elő. Azon- 
gorakiséreteket Kovács Stefi és 
Gerő Linus szolgáltatták. Raff 
Tarantelláját Horváth Elvira és 
Kürti Bözsi játszották. Két ara
nyos baba, a kis Holly Bözsi 
és Hrabovszky Ilus tangóztak -

A műsor végeztével a termet 
a csöppségek jelmezes csapata 
lepte el s árultak minden elkép
zelhetők A publikum persze vett, 
kifosztott minden babust, akik 
azután csillogó szemekkel vitték 
a  sok 10 fillért a  Karolin néni
nek, az estély lelkének, rende
zőjének, a vörös kereszt marná 
jának, Rostagai Flőgl Karol in 
nak. Egyik-másik babust a kö
zönség majd megette, oly ara
nyosak voltak. Hogy mily ügye
sek voltak ezek a vöröskeresztes 
kis katonák, az eredmény mu
tatja; harmadfélezerkorona gyűlt 
be a belépődíjakkal együtt.

Tizenegy órakor táncra per
dült a fiatalság, negyíen-ötven 
pár állandóan táncolt, sőt leg
többször még sokkal több.

A mulatság fényes sikerének 
bizonyitéka az a körülmény is, 
hogtf hölgyek oly rengeteg szám
ban voltak jelen, hogy névsort 
nem is lehetett összeállítani.

A Kerékpár-egyesület szépen si
került leaestelyt rendezett szomba
ton este a La:zlcovils-féle vendég
lőben.

Jelenvoltak: Fröschl Jó’.sefné, 
Hajdú Józsefné, Matolschv Józsefné, 
Lipp Rudolfné, Kiss A idomé, Fe
kete Józsefné, W ick Istvánná. Laska 
Károlyné, Néveri Árpsdne, Prnnai 
Istvánná, Fazekas Lajosné, Alignan- 
der Emilné, Szlabon Ferencné, Feigl 
Sánd >rné, Majer Lajosné, Kümmel 
Gyuláné, özv. Kömmel Jenöné, Ba 
logh Ferencné, Kümmel Viktorné, 
S'tummer Károlvné, Vegh yutáné, 
Kümm-r Beláné, Wolf Antalné Geitz- 
ler N-né, i i: ■ -1-.-nI.jng N-né.

Leányok ; Fröschl T-rike és Er 
zsike, Hajda Lidiké, Wolf Ilonka,

Lipp Katica, Fekete- Etelka és.Mar.- 
gitka, Kiss Juliska ás Mariska, Wock 
Nővérek, Noszkö Katica, Zalka Mar
gitka, SzilédiMargitká, Prónai Irénke, 
Geiszler Mariska, Hindénlang Aranka. 
Fazekas Irénke, Alignandef Juliska, 
Gerlits Bözsike, Szíabon Rózsiké és 
Fánika, Feigl Mariska, Mayer Ró- 
zsika, Katics Katóka, Balogh. Ju 
liska, Stummer Etuska, Stummer 
Nővérek, Horovitz Berta, Wolf Pan
nika.

A Sároséi Url Kaszinó pazarul 
sikerült táncmulatságot rendezett 
szombaton este saját helyiségében 
a környék intelligenciájának rész
vételével. Jó zene mellel!", fáradha
tatlan tánccal a legkitűnőbb hangu
latban csak reggel ért véget a mu
latság, melynek hétvármegyére szóló 
sikeréért a rendezőség minden egye3 
tagját kitüntetésre ajánljuk Karnevál 
uralkodóherceghez.

BOLTI TŰZ
a Nádor-utcában.

Vasárnap délelőtt fél 11 ó ra 
kor értesítették a rendőrséget, 
hogy a Nádor utca 2 számú 
házban levő kész férfi ruha 
üzletből erősen tódul ki a  füst.

A rendőrség a tűzoltósággal 
együtt gyorsan a helyszínre 
sietett, feltörték a lezárt redő 
nyöket, behatoltak az üzletbe, 
ahol a  jobb oldali állványon 
ruhakészlet égett. A nagy füst 
gomolyban igen nehezen tudták 
megtalálni a tűzoltók a tűz fész
két, de azután hamarosan el
nyomták a  veszedelmet s  az 
üzletben levő portéka nagyobb 
részét megmentették. A rendőr
ség megállapította, hogy az üz
let tulajdonosa Domán Károly 
zárás előtt szenes vassal vasalt 
az üzletben 60 centiméternyi 
távolságra a szőrme állványtól.

A kár még nem ismeretes, 
körülbelül egy harmadrésze az 
üzletnek elégett. De ha minden 
elégett volna, a kár akkor is 
megtérül, mert a bolt 20000 
koronára van biztosítva a Ge
nerálé intézetnél.

Az égő üzlettől egy deszka
fal választja el Deutsch Béla 
rőfösárn üzletét, ahol oltás köz
ben okoztak tetemes kárt a ke
reskedőnek részint füsttel, ré 
szint vízzel. Ez az üzlet nem 
volt biztosítva.

A tűz keletkezésére nézve — 
miután gondatlanság esete lát
szik fenforogni — a rendőrség 
megindította nyomozást s  az 
üzleti könyveket lefoglalta.

R B K .

Csipke, szalag művirág, 
ruhadisz s egyéb báli cikkek

legjobban
Telefon 49.

Fársangi . ,
Február 14. í>, V. a r iU #  dalégylet hnng-

............  ;Tersenyés táncmulatsaga —. Ma ^
... y  gyár Király.; ; '
Február 15. Az Iparoskor műsoros házi es- 

; télya saját helyiségében. Kos.
~ ; snth-utca 9. rj -í ; •

Február 15- Iparoskor házi táncostélye. 
Február 15. -Legényegylet farsangi mulat- 

1 sága; " ' ■ - ’
Február 23. A belv. kath. kör teaestélye.

Szent István teremben.

—  Előadás tartalékos tisztek ré 
síére. A székesfehérvári 17 ik hon
védgyalogezred tartalékos tisztek 
továbbképzésére sorozatos előadá
sokat tart. A legközelebbi előadás 
f. hó 16 án lesz. a tiszliétkezde he
lyiségében. Előadó Henter Zoltán 
százados, előadásának tárgya: 1) 
Az Osztrák-Magyar monarchia, Né
met-, Olasz-, Orosz, Román- és 
Szerbországok hadseregeinek ismer
tetése és összehasonlítása főbb vo
násokban. 2) Egy gyalog hadosz
tály szervezete háborúban.

— Halálozás. Stollovszky Tiva
dar cs. és kir. nyug. számvevő szá
zados hétfőn éjjel 57 éves korában 
hirtelen elhunyt.

— Tüzvizsgálat a színházban.
A rendőrség, tűzoltóság, az o r
vosi és m érnöki hivatallal teg
nap délután a városi színházat 
tűzbiztonsági és közegészség
ügyi szempontból megvizsgálta.

—  Szociáldemokrata maszlagolás.
Vasárnap délután Kunfi Zsigmond 
helyett Pelczéder Ágoston mondta 
el „Szegénység és gazdagság* cimán 
szociálista szólamokból bevernlizett 
üres előadását. Azért kér volt Szé
kesfehérvárra jönnie, hogy ennél a 
tárgynál is a katholikus egyházat 
és papságot szidja. Ha már nem is 
osztogatott s  proletárság keserves 
filléreiből összeharácsolt 42 millió
ból, legalább az igazságnak meg 
felelően az uj honfog'alók kapzsi 
Ságéra öltögette volna nyelvét. Ott 
több okot talált volna az egyesek 
gazdagodása miattti műharagra.

— Babakasztófa. Vogel Mór győri 
bábjátékos a napokban Móron ven
dégszerepelt s ottani urak feljelen
tése szerint 840 K-t nyert össze. A 
móri csendőrök megkeresésére a 
helybeli rendőrség az itteni állomá
son elfogta Vogelt s elvette tőle a 
bábakasztófát és 83a K pénzét ké
sőbb a pénz visszaadták neki, mert 
kiderül", hogy a játókra szolgabirói 
engedélye van.

—Baleset. Bár Vendéi a Siófokon 
épülő homokfürdőnél mint földmun
kás do'gozott. Ma délb-n, amint a 
homokhordó körkocsival a homokot 
vitte, az utána Következő kocsi ho
mokostól a lábára borult, s eltörte. 
Beszállították a Szent György kór
házba

— Kulcsos csavargó. A rendőr
ség ellogra Zámolyi István csik- 
várdi illetőségi csavargót, kiuél több 
olyan kulcsot találtak, melyeket 
helybeli házak ajtaiból lopott ki. 
Letartóztatták.

- Az érdekeltek figyelmébe.
^Minthogy |a^hitólszőyetkezet: ve

zetősége .ugyi a huacsarnokot, mint 
áruráktárát ím á r j  élég^rösnek ta- 
látja arra, -hogy teljésen önállóan 
működhessék, elhatározta, hogy 
miridketóbőí. a hitelszövetkezettől 
mindenben független szövetkezetét 
alakit. Akik téhát az egyik,, akár a 
másik, most alakuló szövetkezetbe 
be akarnak lépni, jelentkezzenek a 
szövetkezeti fűrésztelep Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. irodájában; de szom
baton 8—12 ig és vasárnap d. e. 
11—12-ig a Távirda u. 6. sz." hitel
szövetkezeti helységben; is.felveszik 
a jelentkezőket.

—  Bicskázás. Polgár Imre 19'éves 
kocsigyártó segéd vasárnap éjjel 2 
órakor vánszorgott be súlyos seb
bel a mentőkhöz. Bemondása sze
rint a Budai utón Varga József la
katos segéd szúrta meg a veséje 
táján. Súlyos sérülésével lakására 
viiték.

— Rövid Miitádö vagy hosszú 
kabátra dublok. Úgyszintén a ka
bát szövetek gyártmánya is garan
tált angol eredetű.

Fekete szalon szövetek báli öl
tönyökre, kifejezetten csak finom 
minőségekben.

Tegethof kék és fekete zacó ru
hákra legalább 100 különböző sző 
vés faj, kivétel nélkül tiszta gyapjú

Színes mintázott szövetek. Az ál 
talános véleményekre hivatkozva 
a választék felöleli az összes képzel 
hető divat újdonságokat, amelyek
nek méter árai már 3 koronától 
emelkedik 14 koronáig.

Vannak maradékok fogyó és gya
rapodó mennyiségben ezeknek mé
terét 3, 4, 5, 6, 7, korona árban 
árusítom.

Női kabát szövetek a legjobbak. 
Még a kosztümkelmék faj £s szin- 
különlegességeivel a versenyben 
állandóan mind első vezet. Rudbá- 
nyai Imre kizárólagos posztókeres
kedése.

—  Kimutatás. A tüdőbajosokat 
gondozó intézet 1914 január hó fo
lyamán felvett 8 helybeli csalódó- 
20 taggal, egy vidékit 1 taggalt 
Ezekkel a gondozottak száma 428 
helybeli család 1104 taggal, 32 vi
déki család 1228 taggal. A hó fo
lyamán az intézet kiszolgáltatott; 
3660 liter tejet, 483 kgr kenyérlisz
tet, 99 5 kgr burgonyát, 45 85 rizst- 
475 t-gr borsót, 23 25 kgr babot* 
11'25 lencsét, 2 kgr darát, 250 kg, 
fát, 3 köpcsészét, lakbérsegélyre 
146 K, fuvarra 2 K 80 f, kezelésre 
40 f. Összesen 1026 K 27 f.

— Köhögés és rekedtség e l
len a legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér.

— Kisegítő könyvelőt (keres
kedelmit végzettet) keres a Szó- 
kesfehehérvári Hitelszövetkezet 
igazgatósága. Állandó alkalma
zás később valószínű. Ajánlko
zók d. e. 10—12 óráig és d. n. 
5—7 óráig a Deák Ferenc-utca 
4. sz. a. szövetkezeti fűrésztelep 
irodájában jelentkezhetnek.

h  r  t

__ _ nél szerezhetők be.
legnagyobb raktára.
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Dr. Kovács János ügyvédi és 
népszövetségi jogvédő irodáját 
Székesfehérvár, Megyeháztér' io. 
sz. alá a Megyeháztér és Budai- 
ut sarkán a Fahta-házba he
lyezte; át.5

M A fr iss  nyu lak! PÉNTE
KEN friss balatoni és dunai 
halak kaphatók G e b a u e r  
T e s t v é r e k n é l  Telefon 
340 szám.

és fogsorokat a leg
újabb e ljá rá s  sze  
r in t  k é sz ít  KOVÁCS 
D5ZSÖ Basa-u* 1, Gofa- 
hard-ház. Telefon 332

1 oam- I0D gr. császárkeverék 140 
I ,  50 ,  ,  .  —.70
I » 100 ,  háztartás tea  — 80 
I ,  50 .  .  .  - .4 0
I k!g I doboz angol tea —14 

különlegesség

Kapkató: FIUMEI kávéhehozatal
Székesfehérvár. —  Telefon : 250.

S p o r  í.
Futóink munkában. —10 C. fo

kot mutatott a kömér6 az Sz.T.C. 
vasárnapi házi mezei versenyé. 1 Jc 
bent városi bundába takarva ro
hantak az emberek az utcán, a hi
deget szidva üdvözölték egymást, 
odakint a sóstói pályán 12 futó 
állott térden felül nyírt lebegő nad
rágban, vékony trikóban a start
hoz. Bolondok — vacogja libabő
rösen a nyárspolgár, a jövő gene
ráció mondjuk mi, kik komoly ni 
daláról nézzük a sportot. Ilyenek 
lehettek Hannibál ka'onái, kik afri 
kai ruházatukban átkeltek az Alpe- 
seken, ilyen megedzettnek kellett

I Székesfehérvár szab. kir. város

APOLLO
HÉTFŐN és KEDDEN

Február 9 és 10-ikén :

Egy művész tragédiája 5 
felvonásban. 

SZEMÉLYEK:
Krache színész Albert]Bisserman 
Egy kóristanö Aline Davis 
A gyermek Hanni Remwald 

Rendezte: Masc Mack 

K É T  M E L L É K K É P  : 
Éclair híradó. —  Gyulának 

párbaja van (humoros).

Mérsékelten felemelt helyórak.

Nagypáholy 8 K 40 f. Kisrá 
holy 6 K. Páholyülés 1 k  20 
f. Fentartott hely 1 K. I. hely 
80 f. II. hely 60 f. III. hely 40 f.

Jegyfüzetek érvényesek.

Hétfőn 2 előadás: 6 és 9 
Kedden'3. .  4 6és9kor.

volna lenni .Napóleon hadseregének;; 
melyet győzelmes útjában megálli-' 
tottj tönkre, tett az orosz puszták 
hidege. Akárhogy mosolyog a szó-.- 
ba filozófusi akármily alárendeltnek 
tartja a sport erkölcsi eredményeit, 
az .elméleteket' őrlő reálist -élet be
bizonyítja, hogy 15 km. befutása a 
hidegben szikrázó havon, játék a 
természet ereivel önbizalmat, meg 
elégedettséget ad, jókedvűvé teszi 
az embert,, ha nem is a történelem 
lapjaira viszi az egyént, mégis na
gyobb értékű, mint az alkohol gő
zén leszűrt jövő vagy a zöld asz
talnál kivágott honmentő szónoklat 
hatása alatt kialakuló nyárspolgári 
öntudat. Az élet derült arccal küzdő 
katonáit teremti meg a sport.

Eltértünk egy kissé futóinktól, kik 
15-én délután ismét starthoz állanak 
kerületi mezei verseny keretében 
mutatják be két havi erős tréning 
alatt kifejlesztett képességeiket. A 
15-iki verseny megnyitója lesz a 
további küzdelmeknek, az S'.TC. 
futó csapata részt vesz a Szolnoki 
Máv. Sport. Egylet és a Csillaghegyi 
F. C. versenyen, indul az országos 
mezei b tjnokságban, felveszi a küz 
(leimet március hó 22 én itthon a 
hozzánk leránduló idegen csapatok
kal. Mezei versenyek vezetik be az 
SzTC jubiláris esztendejét, lüktet 
a sportélet, dolgoznak a sport szürke 
katonái s alusznak a téli ködben a 
nagy ígértek, a jubiláris esztendőre 
beígért társada'mi akció ; átsivit a 
szél az öltözők repedezett falain, 
betegebb lett egy évvel a tribün és 
talán mér is felejtődötl a Turján 
vándordíj.

S Z Í N H Á Z .
Sztrájkol a gólya. Találóbb címe 

volna: Sztrájkol a tisztesség. Mert 
ebben az ízléstelen vígjátékban a 
tisztesség és jóizlés oldalba van 
rúgva és tombol a frivo'itás. Ami 
ebben a darabbin folyik, az mar 
nem is szerviem, hanem st-xuális 
elet a maga teljes cinizmusával. 
Páter főhadnagy szeretőjétől eskü
vője napjan csak azon Ígérettel sza- 
badu, hogy menyasszonyával egy 
hónapig csak platói viszonyban él, 
kit azzal bo'ondit, hogy sztrájkol a 
gólya. A gólya pár napos sztrájke- 
lasát bezzeg bőven kipótolja, mert 

mikor ez a fatális madár a maga 
eleven valóságában megjelenik a 
színpadon, a sexuilis élet csapon 
gásának sejtetése valóságosan tom
bol a darab végén a párok idillikus 
•büntetésében. S ha mér ilyen a 
darab, a színészek feladata volna a 
simítás. Ahelyett egy olyan indecens 
fáfy Uebben’ést követtek el Désy es 
Fátyol HedJi, amelyet csak az éjjeli 
mulató illuminált közönség? vesz be 
szó nélkül. Ilyenkor tűni* ki, hogy 
a plakátszinekkel való jelzés csak 
nevetséges gyerekjáték Szomorú do 
lóg, hogy színházi bizottság 
,em látja be, hogv néni annyira a 
naiuralista életkép-k verismusávai, 
mint a  léha darabok erkölcstelen 
sejtetésével bhet a jóizlést és tisz
tességet megsértem. Ugyancsak pö 
ruljái hatott az a mama, aki a szín 
lap szüle után indulva gyanútlanul 
vitte leányát a színházba. Szeren
csére az előadás nem volt valami 
népes* *Az előadás kü’önben átlagosan 
jobb volt a többi üresházas előadá
soknál Zilahy alakított és jól éne
kelt. Désy túlzott, olykor ízetlen, 
olykor ügyes Auguszt volt. Fátyol 
Hédi merész kokott volt, ki jól tenné, 
ha a zenét nem deklamélná túl, ha
nem inkább simulna hozzá. Ligeti 
Angéla magjolenésében báj volt.

Kőhalmi az automobilgyáros após 
szerepében végig alakított, szóló 
énekét eldeklamálta, ‘ózonban Verő 
Ilonával énekelt duettje szokatlanul 
meleg és kedves volt. Kondor kár 
rikaturéját túlzása itt-ott elfogadha
tatlanná torzította. , ;  -  •

Színházi jelentés. Február 12-én 
13-án és 14-én csüiörtök, péntek 
és szombaton Kovács Lili vendég 
fellépte Csütörtökön : Leányvásár 
Pénteken : Aranyeső Szombaton : 
Cigányprímás.

H e t i  m ű s o r :

Kedd: Pajkos diákok, Varázs
hegedű. (Tanári özvegyekés árvák 
javára.)

Szerda: Tanítónő.
Csütörtök : Leányvásár Kovács 

Lili fellépte.
Péntek : Aranyeső Kovács Lili fel

lépte.
Szombat: Ciginyprimás Kovács 

Lili fellépte.

Bassermann az Apollóban. Meg
voltunk róla győződve, hogy A ki 
rály nagy sikert fog aratni, de a 
tegnapi bemutató sikere felülmúlta 
a legvérmesebb várakozást. A ki
rály finom, érzelmes es poeükus 
barab, s leginkább Hermann Bang 
halavány pasztelszerú regényeire 
emlékeztető. — A legmélyebb 
emberi érzések viharzanak végig 
benne s magukkal ragadják. Ateg 
napi bemutató sikere olyan volt, 
hogy az Apolló eddigi sok sikerei
ben is első helyen áll.' A királyt a 
vidéken az Apolló színház mutatta 
be először. Ma kedden 3 előadást 
tart az Apolló, délután 4 órakor, 
este 6 és 9 órakor.

R E G É N Y .

Csejthevir asszonya
Regény a XV1L századból-

Németből fordította : Sebestyén József 
( 100)

Mennyire más volt ez, mint a 
régi Dóra 1 S elképzelhető mily 
nagy örömet okozott ezzel löleg 
a fejedelemnek.

Dóra utolsó napjaiban azt az 
óhaját fejezte ki, hogy szeretné 
látni még egyszer Klárát. Mivel a 
fejedelemnek sem volt semmi el
lenvetése, Klára meglátogatta a 
mostohaanyját. A találkozás való
ban megható volt. Dóra zokogva 
borult oly sokszor megbántott mos
tohaleánya keblére és sírva kért 
tőle bocsánatot. Bocsáss meg ne
kem Klára — kérte könnyes szem
mel a leányt — de egyúttal okulj 
is az én szerencsétlen példámon. 
Látod, én hiú voltam és a hiúsá
gom gyilkosságra vitt. Oh úgy 
szeretnélek óvni nemünk e legna
gyobb ellenségétől, mert ellenség 
az, mely nem egy leány és asz- 
szony szobájának békéjét és bol
dogságát rabolta már el.

Klára szeretettel igyekezett vi
gasztalni anyiát, de az tovább 
folytatta ; Klára, te igazán derék, 
jó leány vagy I Irigylem a lelked 
boldogságát és szelid nyugalmát. 
Msgérdemled atyád nagy szerete- 
tét, megérdemled azt a  nemes 
férfiút, kihez sorsodat őrökre oda
kötötted. Még egyszer kérlek, bo
csáss meg nekem. Ezután megcsó
kolták egymást és elváltak egy
mástól — örökre.

IWjt tor)

miatt részben megjongáló- 
dott rőfös és vászonáruimatfél árban

árusítom  
DEUTSCH BÉLA. Szent 
Imre-utca, Barátok épü

letével átellenben.

Székesfehérvár szab. 
kir. város tulajdonát 
képező és a városma
jorban (Sörháztér 3. 
sz.) bármikor megte
kinthető 10 drb. te
nyésztésre alkalmas 
sertéskan 1914. évi 
február hó 14-én dél
előtt 10 órakor, a vá
rosház 10. sz. helyi
ségében megtartandó 
nyilvános árverésen 
azonnali készpénz fi
zetés mellett el fog 
adatni

Szék .sfehérvár, 1914. 
február hó. 4-én.

Polczer Péter,
gazdtsági tanácsos.

. V  M

O '  ^

MOZGÓFÉNY KÉPSZ1NHÁZ 
— BUDAI-UT 3. -

1914. február 10-en es l-én, 
kedden es szerdán:

A HÉTARCU EMBER
vagy a legszebb odaiiszk megszokto- 
tcsc & háremből. Izgalmas bűnügyi 

dráma 3 felvonásban.
■ sá r  5 pótkép

1. Duci bácsi kesergései (humoros.)
2. A film-karikatúra
3. Palidor gyermekei (humoros.)
4; Lakodalom. ,
5. Baumont hirad? Legújabb divat cs 

világeseményé k.
Február ha 12-én csütörtökön, 

egy napos műsor.

VELENCZE1 ALMOK
Ez a dráma a lagánák isteni szép 
városában történik, melynek nincs 
párja •* világon l ezredes és 1 köz
katona ciettragédiftját tárgyalja meg
rázó képekben — 1300 méterqa film.

* Négy fetvonisban.
— NÁR0H PÓTKÉPPEL — 

HELYÁRAK: Páholy 3 K. 1 hely 60 U  
U. hely 40 í.. III. hely 24 f , W -  ka

tona óa_ gyermekjegy 20 fillér. 
Kedden, sáerdin egy előadás lel 9 óra
kor. Saombaton 2 előadás 7 és 9 óra
kor! Vasárnap 4 előadás 3, 5. (.** ® 
órakor. Elsőrendű rezgésmentes kepek

f m
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HIRDET|S,^
i Néh. idésb.^lm á^í,Ferenc és 
beje MSöséi? AlmfisyJiSh'ánL pécsi

jedélmű hösszuhidi dűlői rét, a 
12568., 12569. hrsz. betét szerint 
2402 n-ői terjedemü vizes dűlői 
pét és a 11372. hrsz. betét szerint 
1843 □  öl .terjedelmű bőrgyár dű
lői rét;tehermentes ingatlanokat; — 
1914. évi február hó 15-éri d. e. 9
őrskor irodámban (Megy eház-utca 18. 
sz.) megtartandó magánárverés ut
ján a megállapított kikiálltási árnál 
legtöbbet Ígérőnek’ az árverés . fel
tételek alapján kötendő edásvevési 
szerződés mellett, eladom, .az árve
rés feltételeit a venni szándékozók 
irodámban betekinthetik.

Székesfehérvárott, 1914. évi ja
nuár hó 17-én.

Dr. Kövessy István.
ügyvéd.

-t  urllakásnak SSTalöf̂ úT
2. 3Z. alatt eladó. Ugyanott 4 lóra istálló és 
legéaysíöba asÓnnal‘kiadó. Bővebbet Gson- 
ka-u .6* s*T alatti - .• ; t / ^ v ; >T.>q. •; **

APRÓHIRDETÉSEK.

Apróhirdetések előre fizetendőit.
Ház. Siir-u. lö. sz. ház 1300 négyszög 

ül telekkel eladó, Tudakozódás Früschl 
testvéreknél. ___________

Házvezetőnek ajánlkozik inteligens asz- 
szony aki minden házi teendőkben jártas 
úgy a belső mint a külső gazdaságban is. 
Cím a kiadóban.

Bolanden K. történelmi regényei, 23 kötet 
ujonan kötve 164 korona, most 60 koro
náért eladók. Cim a kiadóhivatalban._____

Széchényi-utca 102. sz. ház szabadkézből 
eladó. Tudakozódni Széchcnyi-utca 46. sz. 
alatt lehet.

Három kaszálórét kiadó. Széchenyit. 59.

Egyszobás lakás és istálló (esetleg külön- 
külön) kiadó. Széchenyit. 26. sz. o.

’ Az adonyi -kir. járásbíróság., mint. telek-;
, könyvi hatóság. • -

4021|913. tk. szám; ..

Árverési hirdetményi 
kivonat.!

A Székesfehérvári Egyházme
gyei Kegyes Alapítványok Pénz
tára végrehajtatónak Siba Pál 
és neje Hegedűs Mária végre
hajtást szenvedők. ellen indított 
végrehajtási ügyben a telek
könyvi hatóság a végrehajtási 
árverést 1500 kor. tőkekövete
lés és járulékai behajtása végett 
az adonyi kir. járásbíróság te
rületén levő, Nagyperkáta köz
ségben fekvő s a nagyperkátai 
304. számú betétben A I. 1—3 
sor Hl. 112. 566. hrsz. alatt 
(Szántó a Beltelekhen, Ház 182. 
ö. i. sz. a. udvarral u. o. Szántó 
ugyanott) felvett végrehajtást 
szenvedők nevén álló ingatlanra 
1075 k o r , az ugyanezen betét
ben A f  1 so r 2932. hrsz. a. 
felvett (Szöllő a  mélykúti szőlők 
dűlőben,) végrehajtást szenve
dők nevén . álló ingatlanokra 
348 kor., — az ugyanezen be
tétben A f  2 sor 3249. hrsz. a 
felvett (Szőlő a kőhalmi szőlők 
dűlőkben) végrehajtást szenve
dők nevén álló ingatlanra 530 
k o r , — a nagyperkátai 988. 
számú betétben A I. 1. 2. sor 
567. 2931. hrsz. alatt felvett 
(Szántó a Beltelekben, Szőlő a 
Mélykúti szőlők dűlőben) Siba 
Pál nevőn álló ingatlanokra 
206 kor. és a nagyperkátai

EGYHÁZMEGYEI 
...KÖNYVNYOMDA ...
^  SZÉKESFEHÉRVÁR (é #

' ' Z E N T  I S T V Á N - T É R  1. SZÁM,  ”  
>»»-* i *  I !-««■

M I N D E N N E M Ű

EGYHÁZI NYOMTATVÁNYOKAT

Könyveket

s bármiféle nyomdai munkát pontosan, 
Láéeesen, jutányos árban készit. 

E»EE:! 'M  i ■ ::

j=Éj Katholikus lapok í%
e 1 őfizetését (fővárosiakétis) 

készségesen közvetíti.

T 163rszám u "betétben A' 1. í — 4 
sor: 3698. 3699. 37Q0.;,3701. hrsz, 
alatt felvett ^Szántó,. Mocsár, 
R ét és Szántó, a Szalasina dű
lőben) végrehajtást . szenvedők 
nevén átíó ingatlanra 557 .kor. 
kikiáltási árban az alanti; felté
telek mellett elrendelte. .• ...

Az árverést 1914. óvi m árcius 
hó  tizedik (10 napján d. e. 10 
órakor) Nagyperkáta község 
házánál fogjuk m egtartani. - 

Az árverés alá kerülő ing a t
lanok a kikiáltási á r  kétharm a
dánál alacsonyabb á ro n  nem 
adhatók el. 1 

Az árverezni szándékozók kö 
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
á r  102-át készpénzben, vagy az 
1881. LX. t. c. 42. é-ában meg-

^ iS f ^ f t^ á i io íy a m m a l^ I z á iá C
tgtt (joyadókkópes értékpapirps-

le tÖ ^ Á ® ^ ^ ÍP i:Ö l;fe á lh to y  les 
tan ' eÍismeEy,ényt ajkiküldöttnek 
átadni és az" árverési feltételeket 
a]áirni.f;(188Í, J X .  t;.c, ,147,V15Ö. 
170. §. 1908. XL. t. c. 21. §-a), 

Aki az ingatlanért á:kikiáltási 
árnál m agasabb Ígére té t' tett; — 
ha többet Ígérni senki; sem akár, 
köteles nyom ban a kikiáltási ár 
százaléka -szerint m egállapított 
bánatpénzt* az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig .- kiegé
szíteni. (1908. XLI.Jh. cí>25. § ) 

Adony, 1913. decem ber hó 16.
. . . Dr. Májunké sk.,

üli; aljárástílró.

ELVEM SZOLID

Y I D A  E L E K
Elsöranpu kárpitosüzlete. Székesfehérvár Wegyházépiilet.

Bőrbutorokat speciális m ódszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, m indennem ű díszítéseket, szál

______________ _ lodák és villák berendezéséit. Szóba tapé
tázások, linóleum lerakások, valamint m inden ej szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes fe le lő sség g e l! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik  m atrá- 
cok, roletták, nagyobb m ennyiségben kü lön  árszabás szerint

/ö rü  m űvész vászon
. ínyöket, (19 koronátó-

___ive), párnákat, Brisse-
bisse-eket, rézrudak , réz- 
vitrágen ru d ak a t , stb.

Raktáros tartok ü
Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst érémmél kitüntetett ,, V I D A ‘ ‘ 
ágykarosszéksk állandóan raktáron !

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos és diszitö.

O Ü V E M  SZOLID 1

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907

P IÁ N IN 0K! -  HARMONIUMOKI

A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe Is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák d00 K.tól*fol|ebb
Pianinók 4 5 0 - . , , ,  % ^
Hannoniumok 70 « * ^
Cimbalmok 70 |
Cimbalmok pedállal 130 . .  ,  J

ffiST  10 évi jótállással- T W I  %
Javítások 8̂ hangolások a lég- 
1 Jutányosabban eszközültetnek.

• H E T N :
Dunántúl

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,

f ’
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